* Nos termos dos subitens 5.2 e 5.3 deste Edital. 

JORNADA PADRÃO: 40 (quarenta) horas semanais, de segunda-feira a sexta-
feira, das 8h às 17h, com extensão até às 19h em dois dias da semana, 
destinada à realização de atividades no território. 

SALÁRIO BASE: R$3.636,14 (três mil, seiscentos e trinta e seis reais e catorze 
centavos). 

GRATIFICAÇÃO: acréscimo de até 26,5% (vinte e seis por cento e meio) sobre o 
salário base, R$ 963,58 (novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito 
centavos). 

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE: 20% (vinte por cento) do salário-mínimo, R$ 

303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos). SE DEVIDO 

BENEFÍCIO: Auxílio alimentação/refeição. 

CIENTISTA SOCIAL 

ATRIBUIÇÕES SUMÁRIAS: 

 Realizar as atribuições comuns à equipe técnica e específicas de sua área de 

qualificação; 

 Realizar mapeamentos sociais e análises do território, considerando aspectos

[...]

* Nos termos dos subitens 5.2 e 5.3 deste Edital. 

JORNADA PADRÃO: 40 horas semanais, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h 
às 17h, com extensão até às 19h em dois dias da semana, destinada à 
realização de atividades no território. 

SALÁRIO BASE: R$ 3.636,14 (três mil, seiscentos e trinta e seis reais e catorze 
centavos). 

GRATIFICAÇÃO: acréscimo de até 26,5% (vinte e seis por cento e meio) sobre o 
salário base, R$ 963,58 (novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito 
centavos). 

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE: 20% (vinte por cento) do salário-mínimo, R$ 
303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos). SE DEVIDO 

BENEFÍCIO: Auxílio alimentação/refeição. 

MÉDICO(A) PSIQUIATRA 

ATRIBUIÇÕES SUMÁRIAS: 

 Avaliar o impacto na situação de saúde a partir do desenvolvimento e 

implementação dessa prática, mediante indicadores previamente

[...]

* Nos termos dos subitens 5.2 e 5.3 deste Edital. 

JORNADA PADRÃO: 20 horas semanais, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h 
às 17h, com extensão até às 19h em dois dias da semana, destinada à 
realização de atividades no território. 

SALÁRIO BASE: R$ 3.538,24 (três mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e 
quatro centavos). 

GRATIFICAÇÃO: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE: 20% (vinte por cento) do salário-mínimo, R$ 
303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos). SE DEVIDO 

BENEFÍCIO: Auxílio alimentação/refeição. 

REDUTOR(A) DE DANOS 

ATRIBUIÇÕES SUMÁRIAS: 

 Estabelecer relações de confiança e vínculo com os usuários, por meio de 

escuta qualificada;  

 Criar pontes entre o sujeito e a rede de cuidado;

[...]

às 17h, com extensão até às 19h em dois dias da semana, destinada à 
realização de atividades no território. 

SALÁRIO BASE: R$ 2.100,00 (doi mil e cem reais). 

GRATIFICAÇÃO: acréscimo de até 26,5% (vinte e seis por cento e meio) sobre o 
salário base, R$ 556,50 (quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE: 20% (vinte por cento) do salário-mínimo, R$ 
303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos). SE DEVIDO 

BENEFÍCIO: Auxílio alimentação/refeição. 

ANEXO IV 

BAREMA 

ARTE-EDUCADOR(A) 

Percentual de corte: 30% (trinta por cento) do total de pontos do BAREMA. 

ITEM  EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL  VALOR* 
VALOR 

MÁXIMO